Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 267, DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

Nomina integrantes da Comissão de Direitos Humanos e Trabalho Decente no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, instituída pela Portaria
GP.TRT4 nº 4.096/2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto nos incisos V, VI, VII, VIII e parágrafo 3º do artigo 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.096/2022, que dispõe sobre a
Comissão de Direitos Humanos e Trabalho Decente no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5209/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Nominar integrantes da Comissão de Direitos Humanos e Trabalho Decente no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
elencados nos incisos V, VI, VII, VIII e parágrafo 3º do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.096/2022:
I - Desembargador Cláudio Antônio Cassou Barbosa, indicado pela Presidência (inciso V do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.096/2022);
II - Juíza Aline Doral Stefani Fagundes, participante do Programa Nacional Trabalho, Justiça e Cidadania (inciso VI do art. 2º da Portaria GP.TRT4
nº 4.096/2022);
III - Juiz Rui Ferreira dos Santos, titular da 30ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, especializada em Acidentes do Trabalho (inciso VII do art. 2º da
Portaria GP.TRT4 nº 4.096/2022);
IV - Juíza Maria Teresa Vieira da Silva, indicada pela Presidência (parágrafo 3º do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 4.096/2022);
V - Servidora Elen Cristina Presotto, Chefe da Divisão de Sustentabilidade, Acessibilidade e Inclusão (inciso VIII do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº
4.096/2022).
Art. 2º Fica revogada a Portaria GP.TRT4 nº 1.393/2024, e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4 Região - RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 292, de 29 de janeiro de 2025. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 284/2025, resolve: DESIGNAR o servidor
DARLEY KUHN ZARTH (22616), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4152/2025 Data da disponibilização: Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 224579

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 5ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de
Gestão de Pessoas, Substituto.

ÍNDICE

4152/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 224579